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FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

OP 1

Mejorar los indices de competitividad
académica de la DES Facultad de
Ingenieria Electromecanica.

Universidad de Colima

$1,545,000.00

$4,140,200.00

268.00%

1.1

Mantener en 2009 una tasa de
retencion de 65 alumnos en los
PE IME e ICE.

$360,000.00

$964,707.00

268.00%

65

65

57

88.00%

$964,707.00

100.00%

1.2

Incrementar en 5% la titulacion
de los PE ICE e IME para la
cohorte que egresa en 2009
(35 alumnos
titulados)Incrementar en 5% la
titulacién de los PE ICE e IME
para la cohorte que egresa en
2009 (35 alumnos titulados)

$1,073,000.00

$2,875,362.00

268.00%

35

35

16

46.00%

$2,875,362.00

100.00%

14

PE de IME e ICE mantienen
acreditacion por el CACEI

$112,000.00

$300,131.00

268.00%

100.00%

$300,131.00

100.00%

La meta de
retencion no fue
alcanzada, sin
embargo se logro
mantener a 60 de
65 alumnos que se
habia estimado.
Esto se debe a
que se tuvo cinco
bajas por
rendimiento
académico,
situaciones
familiares y
econdmicas, lo
que provoco la
desercion de 5
alumnos.

Hay 6 egresados
de ambas carreras
realizando los
tramites
correspondientes
para su titulacion,
por lo que se
calcula que en los
proximos tres
meses, el
indicador se
acercara a la meta
establecida. Sin
embargo, solo se
alcanzara 28 de 35
alumnos, ya que
son los alumnos
generacionales
que se tiene.

La acreditacion
esta garantizada
hasta 2011. Se
acaba de atender
alas
recomendaciones
que CACEI habia
hecho para ambos
PE.

Subtotal OP 1

$1,545,000.00

$4,140,200.00

268.00%

102

102

75

74.00%

$4,140,200.00

100.00%

100.00%
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